C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 824/2020

Autor: Fernanda Melchionna

Data da
Apresentação:

28/04/2020

Ementa: Requer o comparecimento do Secretário especial de Previdência
e Trabalho do Ministério da Economia, Sr. Bruno Bianco, para

prestar esclarecimento sobre a fila de 200 mil pessoas para
receber o seguro-desemprego, em plena crise pandêmica no
Brasil.

Forma de
Apreciação:

.

Texto

Despacho:
Devolva-se o Requerimento n. 824/2020 aos autores, nos

termos do art. 137, § 1º, II, b, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, por contrariar o disposto no art. 50, caput, da
Constituição Federal. Publique-se. Oficie-se.

.

Regime de

tramitação:
.

Em 09/07/2020